
АДМИНИСТРАЦИЯ  
НОВОВАРШАВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОВАРШАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
09.08.2024 г.        № 60-р                                                            

р.п. Нововаршавка 
 
 
О проведении конкурсного отбора 
инициативных проектов Администрацией 
Нововаршавского городского поселения 
Нововаршавского муниципального района 
Омской области на 2025 год 
 

В соответствии с п. 4.1. Решения Совета Нововаршавского городского поселения 
Нововаршавского муниципального района Омской области от 15.04.2021 г. № 24 «Об 
утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения 
инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора», руководствуясь 
Уставом Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального 
района Омской области, 

р а с п о р я ж а ю с ь: 
 
1. Объявить прием заявок на конкурсный отбор инициативных проектов на 

территории Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального 
района Омской области на 2025 год.  

2. Прием заявок осуществляется с 10.08.2024 года по 09.09.2024 года 
Администрацией Нововаршавского городского поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области по адресу: Омская область, Нововаршавский 
район, р.п. Нововаршавка, ул. Красный путь, д.  18 А с 09.00 ч. по 17.00 ч. в рабочие дни. 

Инициативный проект должен содержать следующие сведения: 
1) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей 

Нововаршавского городского поселения или его части; 
2) обоснование предложений по решению указанной проблемы; 
3) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации 

инициативного проекта; 
4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного 

проекта; 
5) планируемые сроки реализации инициативного проекта; 
6) сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) 

трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта; 
 7) указание на объем средств местного бюджета в случае, если предполагается 

использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением 
планируемого объема инициативных платежей; 

8) указание на территорию Нововаршавского городского поселения или его часть, в 
границах которой будет реализовываться инициативный проект, в соответствии с 
порядком, установленным нормативным правовым актом Совета Нововаршавского 
городского поселения. 
 



 
3. Назначить ответственным исполнителем за проведение конкурсного отбора 

инициативных проектов на территории Нововаршавского городского поселения 
Нововаршавского муниципального района Омской области заместителя Главы по общим 
вопросам Лаврухину Надежду Валериевну. 

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
«Нововаршавский муниципальный Вестник» и обеспечить его размещение на 
официальном сайте Нововаршавского городского поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

   

 

Глава городского поселения                                                                          В.А. Лапоногов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


